Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2016  № 2247
Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 3 марта 2016 г. № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, рассмотрев предложение Смирновой Л.М. (вх. в адм. от 25.07.2016 № С-7837, от 02.08.2016 №7837/2), с учетом протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 05 августа 2016 г. №8, рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 05 августа 2016 г. №5, администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Отклонить предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 марта 2016 г. № 187, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары направить копию настоящего постановления заявителю, обратившемуся с предложением о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.

3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                   А.О. Ладыков
Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 23.08.2016 № 2247
Отклоненные предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского
городского округа, утвержденные решением Чебоксарского Собрания депутатов
от 03 марта 2016 г. №187
	№ п/п
	Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Чебоксарского городского округа
	Заявитель
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского

городского округа

	1
	Внести изменения в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. № 187, в части отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) вместо части зоны садоводства, огородничества и дачного хозяйства (СХ-3) на земельном участке с кадастровым номером 21:01:030710:795 площадью 593 кв. м, расположенного в садоводческом товариществе «Ивушка», участок 646, города Чебоксары
	Смирнова Л.М. (вх. в адм. от 25.07.2016 № С-7837, от 02.08.2016 № 7837/2)
	Отказать во внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 марта 2016 г. № 187 в связи с тем, что в соответствии со статьей 34 Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку, за исключением случаев, когда земельный участок имеет площадь, соответствующую одному или нескольким планировочным элементам

__________________________________________________________________
110-125